de nat. deor. Tu Cotra si me audias, eandem causam agas. Si me au-
 dias, observes. Plaut. *Amph. sc. 3. a. 4.* Et cum dativo: Ego sum lovis
 dicto audiens. Idem *Amphitr.* Audientem dicto sibi me herus emit. Idem
Men. sc. 4. a. 2. Quint. Audientem dicto non esse. Cic. Et audiens esset
 huic ordini, id est, obediens. Invenitur & Audio cum adverbio bene,
 vel malè, & ponitur pro laudor & vituperor: *καλῶς ἄκωσ*, Aristoph.
 Terent. Bene dictis si certasset, audisset bene. Cic. *in Verrem.* Ne gratia
 in provincia malè audiret. Audire Socratem, aut Platonem: pro,
 discipulum esse Socratis. Cic. 1. *Acad.* Iam Polemonem audiverant
 assiduè Zeno & Arcefilas. Audio à, è, ex, & de. Ut, *audi vi, vel ex, vel*
de patre meo, idem significant, inquit Valla. Quid ego ex te audio?
 Plaut. *Mof. sc. 1. a. 2.* & *Mil. sc. 3. a. 2.* & *Men. sc. 9. a. 5.* Est Dicus qui
 omnia audit, & videt. Idem *Capt. sc. 1. a. 2.* Audin' quæ loquitur?
 Idem *Men. sc. 5. a. 5.* & *sc. 1.* & *2. a. 2.* & *Pseud. sc. 3. a. 1.* Me vocem
 loquentis audire visus sum. Idem *Aul. sc. 6. a. 4.* Ex me audibis vera,
 pro Audies. Idem *Capt. sc. 4. a. 3.* Audin' ut deliramenta loquitur?
 Idem *Men. sc. 5. a. 1.* Quid ais bone vir? Audio. Idem *Curc. sc. 2. a. 5.*
 Vigila, i. expergiscere. P. Audio. Idem *Men. sc. 2. a. 2.* Pietas prohibet.
 B. Audio (*ειδω*). Pietatem igitur noctu amplexator pro Phœnicio.
 Idem *Psetid. sc. 2. a. 1.* Quasi affuerim simulabo, atque audita eloquar.
 Idem *Amphitr.* Verum est, quod olim est auditum fabularier. Idem
Pseud. sc. 2. a. 1. Neque vidi, neque audi vi peiorem; nec dici, fingive
 potest. Idem *Curc. sc. 1. a. 5.* Audire quasi per nebulam. Vide *Nebula.*
 Audire Iudex, Præfectus urbi, Præfes, dicitur qui cognoscit. Sic, Au-
 dire causam, id est, nosse, l. 1. ubi Gothofr. *de lit. contest. l. 6. §. 3. C. de*
appell. l. 6. & l. 26. ff. eod. Audire causam ex integro, l. 2. C. *si ex fals.*
instrum. Audire de, aliter acceptum. Terent. *in Adelph.* De Pfal-
 tria hac audivit, id illi nunc dolet. Audire de capite, pro Cognoscere.
 Sepec. *lib. 2. de benef.* Parum scèdè furiosèque superbus erat, qui de
 capite viri Consulatis loccatus audiebat. Sic & Cic. *pro Flac.* Audibo,
 pro Audiam, nōre antiquo. Plaut. *Capt.* Audientes, Catechumeni.
 Tertull. Hujus verbi composita sunt, Exaudio, Inaudio, Obau-
 dio, Subaudio, de quibus omnibus suo loco. Festus, Auditavi, sæpè
 audi vi.
Aūditiō, ipse audiendi actus, auditus. *ἄρρηκτος*. GALL. *L'ouye.* ITAL. *L'udire.* GERM.
Hörung. HISP. *Obra de oyr.* ANGL. *Hearing.* Cic. *de Fin.* Dantque
 se ad ludendum, fabellarumque auditione ducuntur. Eadem auditio-
 nes & doctores colere. Gell. *cap. 2. lib. 18.* Egressus ex auditione. *Ibid.*
c. 1. lib. 14. Audire, audiendi attentio, est enim aliud paulò quàm
 auditio. Plaut. Exurge præco, fac populo audientiam, hoc est, fac ut
 populus audiat. Cic. 1. *Verr.* Quantam denique audientiam orationi
 meæ improbitas illius factura sit. Illud verbum, est Latium, Ca-
 nonistæ tamen, ut pleraque alia, minus propriè usurpant: Audientia
 causarum, audientia literarum. Auditiuncula, diminutivum. Gell.
lib. 13. cap. 18. Auditiuncula quædam de Catonis familia aspersus est.
Aūditiōrium, locus ubi audiuntur præceptores, aut Oratores. *ἄρρηκτος*
ἄρρηκτος. GALL. *Auditoire, parquet d'audiance.* ITAL. *Auditorio.* GERM.
Ein ort da man einem redend zuhört. HISP. *Lugar para oyr.* ANGL.
An auditorie, a place where oratours or maisters teacher. Quint.
lib. 2. cap. 11. Sed cuius rei gratià plenum sit auditorium. Circa scho-
 las & auditoria assiluis. Sueton. *in Tib. cap. 11.* Idem Quintil. Audi-
 toriis se, non iudiciis comparat. Per metonymiam accipitur pro ipsa
 auditorum turba. *lin. in Epist.* Nam proximè frequenti auditorio
 inter se coram multi ordinis nostri clarè jocabantur. Auditorium
 etiam pro foro & Tribunali ponitur. Paul. *in l. contra, de re iud.* Is
 qui ad maius auditorium vocatus est, si litem inchoatam deseruerit,
 contumax non videatur. Quintilianus tamen forum & auditorium
 opponit *lib. 10. cap. 1.* Sed alia ratio est litium & disputationum fori
 & auditorii, præceptorum, & periculorum.
Aūditiōis, verbale, Discipulus, is qui audit, is apud quem agitur, *ἄρρηκτος*
ἄρρηκτος. GALL. *Auditeur.* ITAL. *Auditore.* GERM.
Ein zuhörer. HISP. *Oydor.* ANGL. *That heareth, an auditor.* Cic.
Attic. lib. 16. Sed notentur Eclogarii, quos Salvius bonos auditores
 nactus, in convicio dumtaxat legat. Iuven. *Satyr. 1.*
 Semper ego auditor tantum.
Aūdītus, Sensus audiendi, vis illa, qua soni percipiuntur. *ἄρρηκτος*
ἄρρηκτος. GALL. *Ouye.* ITAL. *udito.* GERM. *Gehör.* HISP. *El*
sentido de oyr. ANGL. *Haring.* Plin. *lib. 10. cap. 69.* Auditus cui ho-
 minum primò negatus est, huic & sermonis usus ablatus. Cic. *pro*
Marc. Vereor ut hoc quod dicam, non perinde intelligi auditu possit,
 atque ego ipse cogitans sentio.
AVĒ, sive HAVĒ, vel Habe (b pro u, ut sæpè in P. Flor.) verbum est de-
 fectivum: in secunda persona singulari Ave, & plurali Avere, in infini-
 tivo Avere, teste Diomede *lib. 1.* *ἄρρηκτος* Mart. *lib. 5.*
Exprimere, Ruffe, fidecula licet cogam
Ave Latinum, & non potest Gram.
AVĒHO, is, Abduco, sive aliò veho, *ἄρρηκτος*. GALL. *Charrier ou porter de*
lieu à autre. ITAL. *Condurre altrouve.* GERM. *Dannen führen/*
hinweg führen. HISP. *Traer à algun lugar.* ANGL. *To carye frome, or*
away. Sueton. *in Cas.* Stipendiarium quoque pronuntiatum, & ab-
 strahentibus statim eripuit, occultavitque apud se diu, & mox ex præ-
 fectura proficiscens in Hispaniam, inter officia prosequentium, fas-
 celsque licetorum lectica sua avexit. Terent. *in Adelph.* Is venit ut se-
 tum avehat. Quot eras annis natus cum te pater à patria avehit?
 Plaut. *Men. sc. ult. a. 5.* Illam invitam in Ephesum avehit (aliàs ad-
 vehit) ubi Athenis advehtam scio. *Ibid.* Meminit me dezzare à patre
 (in turba) atque inde avehi (de surreptione.) *Ibid.*
 Avelburgum, oppidum Marchiæ Brandeburgensis.
 Avella, oppidum Campaniæ: à quo Avellanae nuces. Silius *lib. 8.*
 Avellanā, *ἄρρηκτος*. GALL. *Noifette, avellaine, noix de*
haye. ITAL. *Noci vola, nofella, nochia.* GERM. *Ein Haselnus.* HISP. *El*
avelana. ANGL. *A silbert or basill nut.* Quæ cum cistylis arboris, quæ
 alio nomine dicitur nux Pontica, quòd in Asiam Græciamque primò
 è Ponto venerit: eadem & Prænestina dicitur, quòd Prænestini his
 abundant, sive (ut Macrobio placet) quòd Prænestini ab Annibale
 M 3 obsidione

obsidione cincti, his nucibus famen toleraverint. Primum autem dicitur sunt Abellinae ab Abellino Campaniae oppido, quod a Virg. appellatur Abella, a Silio Avella. Plin. lib. 15. c. 21. Caeteris quicquid est, solidum est ut in avellanis, & ipso nucum genere; quas antea Abellinas patrio nomine vocabant.

AVELLŌ, is, avelli, avulsi, avulsū, a loco vellō, abstrahō, aufero; ἄρνη nathak, πρη καθάκι. GALL. Arracher, retirer à force, offer bon gré malgré. ITAL. Sbarbicare, stirpare à forza. GERM. Abreissen/dannen reissen. HISP. Arrancar de lugar. ANGL. To draw or plucke away through force. Cic. de Senect. Et quasi poma ex arboribus, si cruda sunt, vi avelluntur. Virg. 2. Aeneid.

Fatale aggressi sacro avellere templo Palladium.

Terent. in Andr. Ita magnae, ut sperem posse avelli, id est, abduci; disjungi.

AVULSOR, ἀνασπαστής, & Avulsio, ἀνασπασμός, verbalia. Plin. lib. 17. cap. 10. Aut enim semine proveniunt, aut plantis radicis, aut propagine, aut avulsione. Idem lib. 9. c. 45. Ubi avulsorem sensere, contractae multo difficilius abstrahuntur.

AVENĀ, a, Herba est nota ex frumentaceo genere, equorum praecipue pabulis nascens, tritico foliis & culmo similis, semen habens ejusdem nominis, e summo pendens culmo, locustarum quandam similitudinem referens, duplici crure divaricatarum. Ita forte dicta, quod eam avenit edere pecudes, in primis equi. ἄβην. GALL. Avoine. ITAL. & HISP. Avena. GERM. Haber. ANGL. Oates. Nomen accepisse putatur ab eo; quod ad fructum non veniat. Numeratur enim inter vitia segetis, veluti quidam frumenti abortus. Soli enim caelique vitio interdum accidit, ut triticum, hordaeumve in avenam degeneret. Nonnunquam etiam idem evenit vitio feminis, si illud aut imbecillum fuerit, aut cariosum. Vide Plin. lib. 17.

Et levis obfesso stabat avena solo;

Ovid. 4. Fast. Est & alterum avenae genus, quae Avena Graeca a Plin. vocatur, & a Graecis ἀρζιλωψ, quod morbum curet ejusdem nominis. Haec in hordeo nasci gaudet, ut lolium in tritico, multiplici- que radice solum emacians, illi praecipit alimentum. Ponitur interdum avena pro calamo, sive culmo segetis, ex quo pastores sibi fistulas conficere solent: quo fit, ut pro itylo, sive caractere bucolico accipiat. Virg. 1. Eclog.

Sylvestrem tenui musam meditaris avena.

AVENĀCĪS, a, um; quod ex avena confectum est. ἄβην. GALL. D'avoine. ITAL. Di avena. GERM. Das von Haber ist. HISP. Cosa de avena. ANGL. Oatmeal. Plin. lib. 30. Vel cum farina hordeacea, vel avenacea.

Avenaria, Cicadae species est, quam nonnulli Frumentariam vocant, quoniam simul cum frumentis arescentibus apparet. Author Plin. lib. 11. cap. 17.

Avenio, nis, ἄβην. Stephano, vulgò Avignon; Oppidum est Narbonensis Galliae, ad Rhodanum, Cavarum metropolis: de quo Plin. lib. 3. cap. 4. Hodie Pontificiae ditionis est. Clementi enim sexto eius nominis Pontifici, urbem hanc cum vicino agro vendidit Iohanna Siciliae regina, ut est videre apud Volaterranum.

AVENTINVS, i, ἄβην. Unus ex septem urbis Romae montibus, cuius radicem Tyberis praeterlabitur. Ita dictus ab avibus (ut ex sententia Nævii refert Varro) quarum ob situs opportunitatem, amnisque vicinitatem maxima ibi copia erat. Vel ab Aventino Albaeorum rege, qui in eo extinctus est, & sepultus. Cur autem Aventinus mons extra pomerium esset, docet Gell. cap. 14. lib. 13. Vel ab adventu hominum, qui ad Dianae templum, quod eo in monte à communi Latio conditum fuit, commeabant. Vel ab adventu: quod Varroni magis probatur. Erat enim hic mons à reliquis paludibus discretus. Unde ratibus ad eum advehebantur, quadrantem pro naulo persolventes. Fuit item Aventinus, cognomento Sylvius, Albanorum rex, Romuli Sylvii filius, & pater Proca, à quo nonnulli Aventino monti (in quo sepultus est) nomen factum existimant. Est praeterea Aventinus apud Virg. 7. Aeneid. nomen filii Herculis Rhea, qui Turno adversus Aeneam suppetias tulit.

AVENTINVS, a, um, adjectivum: ut, Ars Aventina, apud Ovid. 6. Fast. Et Aventinum iugum, apud eundem lib. 3.

AVĒO, es, verbum defectivum, sine praeterito & supino. Significat concupisco. ἄβην. GALL. Souhaiter, desirer, convoiter. ITAL. Desiderare, appetere. GERM. Begären/ rünschen. HISP. Codiciar, desear. ANGL. To covet, to desire greatly. Cic. lib. 1. Offic. Itaque quum sumus negotiis curisque vacui, tum avemus aliquid audire & discere. Idem ad Attic. lib. 1. Valde avo scire quid agas. Vere etiam, à nimia cupiditate, pro gaudere ponitur: unde salutantes quoque Ave, χαίρει, dicimus, id est, gaude & letare.

AVĒNS, partic. Horat. 2. Serm.

non est mihi tempus aventi

Ponere signa novis praeceptis.

AVENS, pro libens. Gellius cap. 7. lib. 19.

AVĒRNVS, ἄβην, gen. mascul. in plurali Averna, orum. Lacus Campaniae prope Baias, quem locum Plutoni dicatum, & inferorum limen esse rudis vetustas credidit. Vulgò Lago de Tripergola. Vnde & pro inferorum sede à poetis usurpatur. Dicitur Avernus, quasi ἄβην, hoc est, avibus carens, sive quod aves supervolantes gravi eius odore enecentur, sive quod sulphureae exhalationes aërem usque ad eum extenuent, ut aves sustinere non possit. Lucret. lib. 6.

Principio quod Averna vocant, non nomen id ab re Impositum est, quia sunt avibus contraria cunctis.

Strabo lib. 6. Contiguus Baiis Lucrinus adest sinus, intra quem Avernus est.

AVĒRNVS, a, um, adject. Ovid. 10. Metam.

Ne staret retro sua lumina donec Avernus Exierit valles.

Virg. 2. Georg.

Tyrhenusque fretis immittitur aësus Avernus.

AVĒRNĀLIS, e, adject. ut Aquae avernales. Horat. 5. Epod. Avernales nymphae, Ovid. 5. Metam.

AVĒRRŪNCĀRE, averto, depello, à runcando deductum. ἄβην. GALL. Ofter & destourner, pousser & chasser ce qui nuit. ITAL. Discacciare, rimovere. GERM. Aufreuten/ hinweg thun. HISP. Roçar & arancar rayzes. ANGL. To put or to away the which burthet to weed. Est autem runcare, herbas vel frutices noxios ex agro evellere. Liv. 8. ab Vrbe, Placuit averruncandam Deum iram, victimas caedi. Inde Averruncallo pro eodem. Lucilius lib. 26. Dii maluerint meliora, atque amentiam averruncal- sint tuam.

AVĒRRŪNCŪS, i, Dei nomen erat apud Romanos, qui mala averruncare, hoc est, depellere atque avertere putabatur, ἀβην. Cuiusmodi apud Graecos habebantur Hercules & Apollo, quos idcirco, ἀβην, ἀβην, ἀβην, ἀβην appellabant. Pacuvius apud Vatro- nem lib. 6. de ling. Latin. Deus qui meis rebus praestitit Averruncus.

AVERTĀ, arum: sunt lora (ut Budaeus scribit in Annotat. post.) latiora, quae per terga equi jugalis excurrunt, sub alis eius succincta. Accur- sius Avertam, equorum pectorale vult esse, ita dictum, quod aversum collocetur: sicut Postilena Plauto incurvum illud corium dicitur, quod à sella in caudam definit, ab eo quod Post sellam sit. Alciato placet hoc vocabulo ornamentum capitis intelligi quo habenae figun- tur: & id quoque ab avertendo, quod equi per eam vertantur prout seffori visum est.

AVĒRTO, aliò verito, amoveo. ἄβην. GALL. Destourner, tourner d'autre costé. ITAL. Rimovere, volgere altrove. GERM. Abwenden/dannen kehren. HISP. Rebolver, empuxar de algun lugar. ANGL. To turne away, to turne bakward. Virg. Aeneid.

Nec posse Italiâ Teucrorum avertere regem.

Plaut. in Amphitr. Te volo uxor colloqui. Quod te avertisti nunc? Ecce autem avortit se. Idem Mil. sc. 2. a. 2.

Cum diceris exulis uxori;

Avertis vultus.

Ovid. Eleg. 3. lib. 4. Averte praedam. Liv. lib. 7. d. 4. Averte praedam ab hostibus nostrum salute locum. Plaut. Men. sc. 1. a. 1. Non potuit ceptos avertere cursus. Tibul. lib. 4. Avertere & alienare animum. Liv. lib. 10. bell. Punic. Hoc etiam verbo dolus quidam saepe indica- tur. Virg. Aeneid. 4.

Quo regnum Italia Libycas averteret oras.

Praedam domo avertebant. Caes. lib. 3. de bell. civ. Avertere & alienare animum. Liv. lib. 10. bell. Punic. Avertere iter. Idem lib. 1. dec. 3. (de militibus alios relinquentibus.) Cicer. de Amicit. Tu velim ani- mum parumper à me avertas, Laelium loqui ipsum putes. Ad- verto: unde avertere oculos, vel mentem dicimus, pro eo quod est; ad rem aliquam aciem oculorum, vel mentis intendere. Ponitur aliquando pro Interverto, intercipio, & efficio ne res ad eum perve- niat cuius est. Cic. 5. in Verr. Is averfa pecunia publica aufugit. At pavidò antè, Hic in quaestura pecuniam publicam C. Carboni Co- datam avertit. Idem in Frumentaria, Frumentum aversum à Rep. abreptum ab aratoribus. Avertentes dii, ἀβην, depellentes & averrunci, qui avertunt prodigia & portenta. Tarquinius Priscus in ostentario arborario apud Macrobi. Arborea quae inferum deorum, avertentiisque sunt in tutela, eas infelices nominant, Alaternum sanguine infelicem.

AVĒRSVS, a, um, qui faciem à nobis avertit, tergumque ostendit ἄβην. GALL. Qui a le dos tourné, destourné, tourné d'autre costé. ITAL. Quello che volge le spalle ver noi. GERM. Das abgewendi ist. HISP. El que buelve las espaldas. ANGL. Which hath his face turned away, turned on the other side. Adversus, evar- ti, qui faciem, anterioremque corporis partem nobis objectam habet. Cic. 3. de Orat. Adversus & aversus impudicus es, hoc est, ab anteriore parte, & à posteriore.

Aversos Solis non legeremus equos;

Ovid. Eleg. 1. lib. 2. Trist. Per averfa castrorum, vel averfam portam, Velleius. Aversos profuga de classe reduxi (i. terga dantes.) Ovid. 13. Metam. Aversis auribus (i. non benignè.) Livius.

— & nigras accepit ore fabas;

Aversusque iacit.

Ovid. 5. Fast. Sic hostes adversos aggredi dicimur, quum eos à fron- te invadimus: aversos autem, quum fugientes à tergo adorimus. Per metaphoram Aversum vocamus iratum, iniquum, contrarium & malè cupientem Cicer. ad Attic. lib. 8. Deos aversos esse à salute populi Romani. Idem eidem lib. 7. Ille aversissimo est à me animo. Virg. 4. Aeneid.

Talia dicentem iam dudum averfa tuetur.

Vbi Seru. Aversa, inquit, hoc est, irata. Nam si intueretur, quomodo averfa, nisi irata? Aversa Venus, dicitur praeposterus, infandus & execrandus coitus, ἀβην. Iul. Capitol. de Clodio Albino, Mulierarius fuit inter primos amatores, averfae veneris semper igna- rus, & talium persecutor. Aversa charta, id est, opisthographos, i. char- ta, ff. de bon. poss. secund. tab. Est enim ἀβην, à tergo scrip- tus. Plin. lib. 3. epist. 5. Cum dativo, ut Aversus mercaturis, qui mercaturam odit. Horat. 2. Serm. satyr. 1.

Aversaria sunt scripturae sine ordine confectae, tametsi eas Adversaria appellet Alciatus l. 1. C. de edend. num. 14. in fin. Vide supra Adver- saria.

Aversior comparativus, cuius superlativus est Avertissimus, apud Ci- cero. Senec. lib. 2. de ira, Illius vultus aversior visus est. Aversior de- fensionis. Quintil.

AVĒRSŌR, is, ἀβην. Cic. 7. in Verrem, Verres ille vetus proditor Con- sulis, translator quaesturae, aversor pecuniae publicae.

AVĒRSŌ, nis, verbale: ut, In aversione emere, In aversione venire, Per aversionem vendere, Per aversionem conducere. Aversione locare, est quum res multae simul uno pretio emuntur, venduntur, & locantur. Fortassis non ab avertendo dictum, sed ab everrendo: quasi quum omnia simul uno tempore tanquam per everriculum avertuntur. Ho- tom. in suo Lexico. Modest. l. qui officii, de contrahenda emptione & vendit.

vendit. Res in averfione empta, si non dolo venditoris factum fit, ad periculum emptoris pertinebit; etiam si res assignata non fit. Ulpian. in l. si quis vina, de pericul. & comm. rei vend. Si in averfione vinum venit, custodia tantum praestanda est. Aquila Rom. Rhetor lib. de figuris. Apostrophe, averfio, figura, qua quae ad alios dicta volumus, ad alios dicere videmur.

AVERSOR, aris, Detector, abominor, refugio, recuso. { אָבֵרסוֹר מֵאֵי, אָבֵרסוֹר מֵפָנִים, אָבֵרסוֹר מֵעֵינַי, אָבֵרסוֹר מֵקוֹלִי. GALI. Tourner le dos, destourner sa face, ne daigner regarder, rejeter. ITAL. Abominare, volgere il volto in altra parte. GERM. Die augen abwendend, ein greuel vnd unwillen haben. HISP. Aborrecer, y apartar el rostro de alguna cosa. ANGL. To turne back, to abhorre, to turne away the face frome beholding. } Ovid. in Fast.

Officiòque le vem non averfatus honorem.

Columell. Nam nec rubos averfatur capta. Averfari libros suos. Senec. cap. 3. de consol. ad Marc. Averfari adulationes. Sueton. in Tiber. cap. 2.

AVERSATIO, verb. { אָבֵרסוֹת, אָבֵרסוֹת. ANGL. Turning away, disdain, refusing. } Quint. lib. 8. cap. 3. Ego certè mihi cernere video eorum qui aderant tantam averfationem, ac timidam verecundiam. Averfatio alienorum processuum (de invidia.) Senec. cap. 2. de tranquill. & lib. 2. de ira, c. 4. & epist. 98. Infixa eius rei nobis averfatio est, quam natura damnavit.

AVERSATUS, passivè, pro averfus. Sext. Aurelius Victor in Philippo: A deo severi, & tristis animi, ut iam cum à quinquenni nullo procius cujusquam commento ad ridendum solvi potuerit, patremque ludis secularibus petulantius cachinnantem, quanquam adhuc tener, vultu notaverit averfatos.

AVERTOR, is, dep. Averfor, contemno, vel sperno. { אָבֵרסוֹר מֵפָנִים, אָבֵרסוֹר מֵעֵינַי. ANGL. To abhorre, to disdain. } à moribus & consuetudine hominum ducta significatio. Ab iis enim quae nobis sunt contemptui, faciem nostram avertimus. Boëtius,

Heu, heu quàm surda miseris avertitur aure!

id est, spernit, dedignatur. } Aliud est Avertor, passivum ab Avertor, à quo fit Averfus, de quo supra.

AUFESIA aqua; olim dicta fuit quae postea Martia dici coepit, omnium aquarum toto orbe, Plinio teste, clarissima, frigoris, salubritatisque laude caeteris praelata. Oritur in ultimis montibus Pelignorum: transit Marfos, & Fuccinum lacum, Romam non dubie petens, mox specum in Tiburtina se aperit, novem millium passuum fornicibus perducta. Primus eam in urbem ducere auspiciatus est Ancus Martius, unus è regibus: postea Q. Martius rex in Praetura, à quibus Martiae aquae nomen accepit, quum antea Aufesia diceretur. Haec ferè Plin. lib. 11. cap. 5.

AVFERO, aufero, abstuli, ablatum, ex Ab & Ferò compositum, teste Cic. in Orat. Adimo, abripio. { אָבֵרסוֹר מֵפָנִים, אָבֵרסוֹר מֵעֵינַי. GALI. Ofter, emporter. ITAL. Togliere, rapere. GERM. Hinweg nehmen. HISP. Quitar alguna cosa de lugar. ANGL. To take away. } Terent. in And. Vos isthæc intrò auferte. Cic. 3. de Finib. Commentarios quosdam, inquam, Aristotelicos, quos hinc sciebam esse, veni aufertem, quos legerem dum essem otiosus. Hic tu intrò, & hæc ornamenta aufer. Plaut. Most. sc. 3. a. 1. Nihil magis facietis ut abstulerim pallam. Idem Men. sc. 9. a. 5. Hanc arhilo domo furtivis ut abstulisse deierat. Ibidem sc. 2. 5. Tibi habe, aufer, utere. Ibidem sc. 3. a. 4. Quis surripuit. Scit qui illam abstulit. Ibidem sc. 2. a. 4. Aufer hinc palpationes. Mox aufer manum. Ibid. Ne transversos nos auferat ista vis. Senec. c. 6. de consol. ad Marc. Mors tenet quicquid abstulit. Ibid. Aufer cavillum. Plautus Aul. sc. 3. a. 4. Te solitudine atque egestate abstulit. Idem Asin. sc. 3. a. 1. Non poterit auferre à me, si quis emptor venerit. Ibidem. Circumduce, aufer (i. surripuit.) Ibidem. Meo malo à mala abstuli pallam (i. surripuit.) Idem Men. sc. 2. a. 1. Te dormire aiebas. Mensa ablata est. Idem Amph. Me demum ad se auferent. Idem Men. sc. 2. a. 5. Auferit vim presentibus malis qui futura prospexit. Senec. cap. 9. de consol. ad Marc. Abstulit eos fortuna. Abstulit dies una ei omnes virtutes. Velleius. Non si petat, auferat illa? (i. accipiat.) Ovid. 13. Metam. Nec qui me abstulerit scio. Plaut. Cure. sc. 2. a. 5. Dum auferam abs te id quod peto (i. impetrem.) Ibidem sc. 1. a. 3. Hic fur tuus est qui abstulit. Idem Capt. sc. 4. a. 5. Utinam mea auferas, quae attuli, salua. Idem sc. 2. a. 3. Quid intus servas? an auferas, quae attuli? Ibidem sc. 2. a. 1. Vide ut salvam aulam auferam. Ibidem sc. 2. a. 4. Suspensas potius me, quam tacita hæc auferas. Ibidem. Quod oras, impetratum est, ab eo auferam. Ibidem sc. 5. a. 4. Tandem ista aufer (i. mitte ista.) Capt. sc. 2. a. 5. Aufer istæc quælo (i. mitte.) Idem Cure sc. 1. a. 2. Aufer te hinc à me, si perges mihi malè loqui. Ibidem sc. 4. a. 4. Iussi hoc stercus ab ianua auferri. Idem Asin. sc. 4. a. 2. Auferetur id à me, quod promisi per iocum, de improbis auferri deest. Idem Pseud. sc. 7. a. 4. Non potest à me argentum auferri, ibidem sc. 5. a. 1. Auferendus auditor ab ea re (i. abducendus.) Quintil. Auferri ad irationem (i. rapi.) Hinc fit ablativus casus. Gell. c. 16. lib. 1. Auferre, pro furari & rapere. Plaut. Aulul. Nihil equidem tibi abstuli. Cic. ad Attic. lib. 7. Auferre pecuniam de arario. } Item pro impetrare, Cic. ad Attic. lib. 16. Adiimus ad Cæsarem, verba fecimus pro Butronis: liberalissimum decretum abstulimus. } Aufer, pro Define. Horatius 2. Serm. satyr. 7.

Aufer me vultu terrene.

abstulit, ab Aufero praeteritum est, significatque asportavit, ademit, eripuit.

ABLATUS, part. אָבֵרסוֹר מֵפָנִים. Val. 6. Argon.

nec ablatam sequitur, quaritve sororem.

ABLATUS, sublimis. Plaut. Men. sc. 6. a. 5.

Aufidena, α, αφιδενα, oppidum est in quarta regione Italiae sub Ferentanis situm, teste Prol. lib. 3. c. 1.

Aufidenates, αφιδεναται, populi quorum Plin. inter Samnites meminit lib. 2. cap. 12.

Aufidius, cognomento Lurco, qui primus pavones saginare aggressus est, ex eo quaestu reditum sexagenorum millium scitertiorum percipi-

piens, autor Plin. lib. 10. c. 20. } Aufidius Bassus, nobilis historicus fuit Quintilianæ ætate, qui de rebus Germanicis historiam conscripsit.

Aufidus, di, αφιδος, Strab. Fluvius est in Hirpinorum montibus nascentis, & præter Canusum in mare Adriaticum influens, quem ex clade Cannensi Romanorum sanguine aliquandiu rubuisse, tradit Livius 3. bell. Pun. Vulgò Fanto in terra de Barry.

Aufugio, is, Alio fugio. { אָבֵרסוֹר מֵפָנִים, אָבֵרסוֹר מֵעֵינַי. GALI. S'ensuyr, eschapper. ITAL. Fugire altrove. GERM. Hinweg fliehen. HISP. Huyr à lugar, ò de lugar. ANGL. To escape, to flee away. }

Nunc aliquò aufugiam, & occultabo aliquot dies. Plaut. Milir. sc. 6. a. 2. Tum aquam aufugisse dicito, si quis petet. Idem Aulul. sc. 2. a. 1.

Cur expectat ut exulatum aufugiat ex pectore. Idem Pseud. sc. 3. a. 4. Ne me indicetis qua platea aufugerim. Idem Men. sc. 3. a. 3. Terent. in Hecyra, denique hercule aufugerim pedem, quem redeam, si eò redeundum fiet. } Invenitur aliquando accusativo junctum, quemadmodum simplex Fugio. Cic. 1. de nat. deor. Andromeda aufugiens aspectum mæsta parentis. } Saepè etiam absolūtè, & sine casu. Idem in epistol. ad Vatinius: Dionysius, quum multos libros surripuisset, ne se impunè laturum putaret, aufugit. Interdum cum ablativo mediante præpositione A, Ab, vel Ex, Liv. Iam aliquantum spatii ex eo loco, ubi pugnatum est, aufugerat.

AUGA, α, vel Auge, es, vel Augea, α, αγγα, αγγα, mater fuit Telephi, quam Euripedes dicit ab Alæo patre (quum ab Hercule corrupta deprehenderetur) in urna quadam cum Telepho filio impositam, & in mare demersam esse: sed Palladis providentia urnam ad Cayci ostia transmissam evasisse, & Augem à Theutrante exceptam, eidem nupsisse, illumque Thelephum pro filio educasse, & regni successorem instituisse. Verba sunt Strab. lib. 13. Aliter Diodorus lib. 5. Auge (inquit) mater Telephi fuit ex Hercule, quæ à patre deprehensa gravida esse, nauiret, urgente tempore partum, Telephum peperit, quem inter virgulta abdidit, qui postea inventus est à pastoribus: Coritho regi datus est, & Telephi nomine appellatus, quòd à pastoribus inventus esset pendens ab uberibus cervæ. Auge verò à mercatoribus, qui illam à nauclero dono acceperant, in Cariam ad Theuthrantem regem delata est, ubi postea à Telepho fuit agnita.